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I efteråret 2021 bestilte Den Europæiske Union den særlige Eurobarometer517 
"  1  Kommer fra Europa  " medmere end 25 000 indbyggere fordelt efter land, køn, 
alder, sociale grupper...
Spørgsmål QA17 stillet: "Efter din mening, hvilke af følgende er de vigtigste 
globale udfordringer forEU's fremtid?". 
Listen over mulige reaktioner var [Miljøproblemer og klimaændringer, sundhedsrisici, migration og 
tvangsfordrivelse, terrorisme, organiseret kriminalitet, forværring af internationale forbindelser, 
cyberkrigsførelse og nye former for konflikter, den fremtidige stigning i populismen, risici som følge 
af nye teknologier, hurtige ændringer i befolkningen, forringelse af den europæiske befolkning fra 
resten af verden]
Den hyppigst nævnte reaktion vedrørte miljøspørgsmål og klimaændringer (49 % 
for EU som helhed).

1 https://europa.eu/eurobarometer/surveys/detail/2554

Men dette gennemsnit skjuler store forskelle: de "østlige lande" er langt mindre 
motiveret af kampen mod klimaændringer end andre.

Rumænerne er kun 25 %, der lægger vægt på miljøet sammenlignet med 72 % af 
svenskerne, hvilket er tre gange mindre. Til sammenligning er der ingen forskel 
mellem kønnene: kvinder har samme mening som mænd. Selv om unge er noget 
mere bekymrede over miljøet end ældre, er forskellen kun få procentpoint.
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Spørgsmål QA20 vedrørte det samme emne, men med en noget anderledes 
formulering, mere handlingsorienteret: Hvad er de to elementer, som vores samfund 
bør fokusere påfor at tackle de vigtigste globale udfordringer? (Maximum 2 svar)".
Listen var: [Miljø og klimaændringer, ligestilling og social retfærdighed, sundhed og sikkerhed 
Uddannelse, fremskridt og innovation, frihandel og markedsøkonomi, kulturel mangfoldighed og 
åbenhed over for andre, Traditioner, Den Europæiske Unions industrielle kapacitet].

Igen er forskellene mellem landene større end mellem sociale grupper. Kun 12 % af 
rumænerne ønsker en beslutsom indsats for miljø og klimaændringer, sammenlignet 
med 74 % af danskerne, seks gange mere. Selv om topledere lægger større vægt på 
kampen mod klimaændringer end de arbejdsløse, er forskellen kun få procentpoint.

Konklusion: det er vanskeligt at få alle europæere ind i en fælles miljøpolitik. 
Forskellene mellem landene er langt større end mellem sociale grupper: 
indbyggerne i et land forstår ikke bekymringerne hos indbyggerne i et andet 
land. 

Deter sandsynligt, at disse forskelle mellem landene hænger sammen med 
forskelle mellem sprog. Den offentlige mening på europæisk plan kræver en 
offentlig debat på europæisk plan og derfor et fælles sprog. Det bedste fælles 
sprog ville være esperanto, et enkelt sprog at lære, præcist og retfærdigt.

https://www.europo.eu 

https://uea.org 
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